
PUTOVÁNÍ ZA BETLÉMSKOU HVĚZDOU – PRACOVNÍ LIST  

1. ZKUS VLASTNÍMI SLOVY NAPSAT, PROČ SLAVÍME VÁNOCE: 
 

…………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………… 
 
2. VYLUŠTI, JAK SE JMENUJE KNIHA, VE KTERÉ SE POPRVÉ PÍŠE O JEŽÍŠKOVI:  

 
1. MÍSTO, KDE SE NARODIL JEŽÍŠEK  
2. SVATÝ MUŽ, KTERÝ CHODÍ S ČERTEM A ANDĚLEM…  
3. TEN, KDO VYŘEZÁVÁ FIGURKY ZE DŘEVA  
4. VÁNOČNÍ PÍSNIČKY  
5. CHCI-LI NĚKOMU UDĚLAT RADOST, DÁM MU HEZKY ZABALENÝ…   

   1.   T    

  2.   K     
3. Ř E Z   Ř    

 4.         
5.  Á        

 
 

3. POZNÁŠ, JAK SE JMENUJÍ HLAVNÍ POSTAVY BETLÉMU? KDE TO JDE, OZNAČ JE 
ŠIPKAMI.  

 

                                                            JEŽÍŠEK 
 SVATÝ JOSEF     

 PANNA MARIE 
PASTÝŘ S OVEČKAMI    

ARCHANDĚL GABRIEL 
   

„DARÁČCI“  
 NEBOLI TI,               TŘI KRÁLOVÉ 
PŘINÁŠEJÍ DÁRKY 

 
 
 
 
 
       

OSLÍK A VŮL 



4. NAJDI BETLÉM S TÍMTO JEŽÍŠKEM:  
JMÉNO AUTORA: 
 
…………………………………………………… 
 

 

 

 

 
5. VYBER SI JEDEN BETLÉM, KTERÝ SE TI LÍBÍ NEJVÍC, A NAPIŠ: 

 
 

JMÉNO BETLÉMU: ………………………………………………………………………. 
 

JAKÉ DARY NESOU LIDÉ JEŽÍŠKOVI? …………………………………………………… 
 

PROČ SE TI LÍBÍ? ……………………………………………………………………….. 
 

 

6. OBTÁHNI A VYBARVI SI BETLÉMSKOU HVĚZDU! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VYTVOŘILO SLÁDEČKOVO VLASTIVĚDNÉ MUZEUM V KLADNĚ, P. O. V ROCE 2017.  


